

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事
工事地名	新潟県東蒲原郡阿賀町吉津地先及び取上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 9 号	2 2) 処 分 費 等	99,916
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 岩津橋			式	1		30,365,860			
工場製作工			式	1		30,365,860			
落橋防止装置製作工			式	1		30,365,860			
製作加工		水平力分担構造 C-5系							単-1号
			t	1.1	925,000	1,017,500			
製作加工		落橋防止構造 C-5系							単-2号
			t	2.1	928,000	1,948,800			
製作加工		支承取替構造 C-5系							単-3号
			t	20.5	928,000	19,024,000			
製作加工		水平力分担構造 亜鉛メッキ(HDZ55)							単-4号
			t	6	1,010,000	6,060,000			
製作加工		落橋防止構造 亜鉛メッキ(HDZ55)							単-5号
			t	0.54	949,000	512,460			
製作加工		支承取替構造 亜鉛メッキ(HDZ55)							単-6号
			t	1.9	949,000	1,803,100			
工場純工事費			式	1		30,365,860			
(工場製作原価)			式	1		30,365,860			
橋梁保全工事			式	1		138,201,164			

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁付属物工			式	1		19,907,612			
落橋防止装置工 水平力分担 P5			式	1		7,258,128			
落橋防止装置 P6側		SEリミッター 設計荷重340KN 移動量0mm	箇所	4	584,500	2,338,000			単-7号
落橋防止装置 P4側		SEリミッター 設計荷重340KN 移動量200mm	箇所	4	962,400	3,849,600			単-8号
削孔		削孔径 48mm 削孔深さ 580mm	孔	64	8,676	555,264			単-9号
アンカー(落橋防止)		D38×690 HDZ35	本	32	8,006	256,192			単-10号
アンカー(落橋防止)		D38×705 HDZ35	本	32	8,096	259,072			単-11号
落橋防止装置工 桁連結 PCケーブル P5			式	1		2,126,000			
落橋防止装置		桁連結 PCケーブル F50TD	箇所	4	531,500	2,126,000			単-12号
落橋防止装置工 緩衝チェーン P6L			式	1		2,595,512			
落橋防止装置		緩衝チェーン 350KN型	箇所	4	592,700	2,370,800			単-13号
削孔		削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	孔	24	5,664	135,936			単-14号

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー(落橋防止)	D25×460 HDZ35	本	24	3,699	88,776			単-15号	
落橋防止装置工 緩衝チェーン P10R		式	1		2,595,512				
落橋防止装置	緩衝チェーン 350KN型	箇所	4	592,700	2,370,800			単-16号	
削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	孔	24	5,664	135,936			単-17号	
アンカー(落橋防止)	D25×460 HDZ35	本	24	3,699	88,776			単-18号	
落橋防止装置工 突起打替部 P6		式	1		1,762,000				
突起部	24-12-40BB W/C≦55%	箇所	1	1,762,000	1,762,000			単-19号	
落橋防止装置工 突起打替部 P10		式	1		1,762,000				
突起部	24-12-40BB W/C≦55%	箇所	1	1,762,000	1,762,000			単-20号	
検査路工 P8		式	1		1,808,460				
検査路	撤去・復旧	t	3.4	531,900	1,808,460			単-21号	
橋梁補修工		式	1		93,498,000				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支承取替工 P6L		式	1		7,212,000				
支承取替	可動 Rmax510 IV 下部 工ブラケット取付無し 支承直下部以外のは つりの無し	基	4	1,803,000	7,212,000			単-22号	
支承取替工 P7		式	1		19,768,000				
支承取替	可動 Rmax2940 VIII 下 部工ブラケット取付無 し 支承直下部以外のは つりの無し	基	4	4,942,000	19,768,000			単-23号	
支承取替工 P8		式	1		39,618,000				
支承取替 G2, G3	固定 Rmax2840 VIII 下 部工ブラケット取付無 し 支承直下部以外のは つりの無し	基	2	9,409,000	18,818,000			単-24号	
支承取替 G1, G4	固定 Rmax2840 VIII 下 部工ブラケット取付有 り 支承直下部以外のは つりの無し	基	2	10,400,000	20,800,000			単-25号	
支承取替工 P9		式	1		19,688,000				
支承取替	可動 Rmax2940 VIII 下 部工ブラケット取付無 し 支承直下部以外のは つりの無し	基	4	4,922,000	19,688,000			単-26号	
支承取替工 P10R		式	1		7,212,000				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支取替	可動 Rmax510 IV 下部 エブラケット取付無し 支取直下部以外のは つりの無し	基	4	1,803,000	7,212,000			単-27号	
現場塗装工		式	1		4,762,200				
橋梁塗装工		式	1		4,762,200				
清掃・水洗い		m2	250	193.7	48,425			単-28号	
素地調整	1種ケン(プラスチック処理)	m2	250	11,730	2,932,500			単-29号	
防食下地	有機シンクリッチェイント	m2	250	1,706	426,500			単-30号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	250	1,844	461,000			単-31号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)スプレー 塗装回数 1回	m2	250	922	230,500			単-32号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	250	930.1	232,525			単-33号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	250	1,723	430,750			単-34号	
構造物撤去工		式	1		6,733,152				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		4,740,860				
突起撤去 P6, P10	ワイヤー 鉛直方向	m2	19	96,960	1,842,240			単-35号	
突起撤去 P6, P10	ワイヤー 水平方向	m2	23	95,460	2,195,580			単-36号	
削孔 P6, P10	φ 50×650	孔	32	21,970	703,040			単-37号	
橋梁付属物撤去工		式	1		1,779,560				
落橋防止装置 P5	撤去 連結ケーブル	基	4	94,690	378,760			単-38号	
落橋防止装置 P6, P10	撤去 緩衝チェーン	基	8	175,100	1,400,800			単-39号	
運搬処理工		式	1		212,732				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	2,758	60,676			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	4,500	99,000			単-41号	
現場発生品運搬	既設落橋防止装置等	t	4.31	12,310	53,056			単-42号	
仮設工		式	1		13,300,200				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		12, 220, 200			
足場 P6, P10 突起部		枠組足場	掛m2	970	5, 055	4, 903, 350			単-43号
足場 P5, P6		枠組足場	掛m2	350	5, 055	1, 769, 250			単-44号
足場 P7, P8, P9, P10		吊足場(橋脚周り足場)	m2	460	12, 060	5, 547, 600			単-45号
交通管理工			式	1		1, 080, 000			
交通誘導警備員			人日	60	18, 000	1, 080, 000			単-46号
直接工事費			式	1		138, 201, 164			
共通仮設費			式	1		14, 458, 015			
共通仮設費			式	1		1, 716, 015			
技術管理費			式	1		446, 015			
水セメント比測定費		W/Cミ-タ	回	2	22, 100	44, 200			単-47号
鉄筋探査		横向き	m2	17	19. 920	338, 640			単-48号

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕	
						工事区分	橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,270,000			
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,742,000			
純工事費		式	1		152,659,179			
現場管理費		式	1		57,566,000			
(現場原価)		式	1		210,225,179			
工事原価		式	1		304,220,805			
一般管理費等		式	1		43,389,195			
工事価格		式	1		347,610,000			
消費税相当額		式	1		34,761,000			
工事費計		式	1		382,371,000			

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 取上橋		式	1		12,451,200				
工場製作工		式	1		12,451,200				
落橋防止装置製作工		式	1		12,451,200				
製作加工	横変位拘束構造 C-5系	t	1.6	1,050,000	1,680,000			単-1号	
製作加工	水平力分担構造 C-5系	t	0.93	1,140,000	1,060,200			単-2号	
製作加工	横変位拘束構造 亜鉛メッキ(HDZ55)	t	5.8	1,020,000	5,916,000			単-3号	
製作加工	水平力分担構造 亜鉛メッキ(HDZ55)	t	3.3	1,150,000	3,795,000			単-4号	
工場純工事費		式	1		12,451,200				
(工場製作原価)		式	1		12,451,200				
橋梁保全工事 取上橋		式	1		28,855,106				
橋梁付属物工		式	1		21,500,932				
落橋防止装置工 横変位拘束 A1		式	1		2,627,532				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落橋防止装置 A1			箇所	2	1,150,000	2,300,000			単-5号
緩衝材 A1		クロップレンゴム 180×50×400	枚	2	16,910	33,820			単-6号
削孔 A1		削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	12	8,886	106,632			単-7号
アンカー(落橋防止) A1		D51×920 HDZ35	本	12	15,590	187,080			単-8号
落橋防止装置工 横変位拘束 P2			式	1		7,106,398			
落橋防止装置 P2起点側			箇所	2	2,325,000	4,650,000			単-9号
落橋防止装置 P2終点側			箇所	1	815,500	815,500			単-10号
緩衝材 P2終点側		クロップレンゴム 450×50×570	枚	1	54,690	54,690			単-11号
削孔 P2起点側		削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	24	8,886	213,264			単-12号
削孔 P2終点側		削孔径 66mm 削孔深さ 850mm	孔	24	9,166	219,984			単-13号
アンカー(落橋防止) P2起点側		D51×890 HDZ35	本	24	16,020	384,480			単-14号
アンカー(落橋防止) P2終点側		φ 60×1405 HDZ35	本	24	32,020	768,480			単-15号

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落橋防止装置工 横変位拘束 A2		式	1		619, 802				
落橋防止装置 A2		箇所	1	460, 000	460, 000			単-16号	
緩衝材 A2	クロプロレンゴム 360×50×700	枚	1	52, 290	52, 290			単-17号	
削孔 A2	削孔径 90mm 削孔深さ 810mm	孔	2	9, 376	18, 752			単-18号	
アンカー(落橋防止) A2	φ 80×955 HDZ35	本	2	44, 380	88, 760			単-19号	
落橋防止装置工 水平力分担 P2終点側		式	1		10, 708, 300				
落橋防止装置 P2終点側		箇所	2	4, 729, 000	9, 458, 000			単-20号	
削孔 P2終点側	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	50	8, 886	444, 300			単-21号	
アンカー(落橋防止) P2終点側	D51×895 HDZ35	本	50	16, 120	806, 000			単-22号	
当て板補修工 A1		式	1		438, 900				
当て板補修 A1		部材	3	146, 300	438, 900			単-23号	
現場塗装工		式	1		4, 381, 224				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁塗装工 (Rc- I 塗装)		式	1		4,381,224				
清掃・水洗い		m2	230	193.7	44,551			単-24号	
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	230	11,730	2,697,900			単-25号	
防食下地	有機シンクリッチペイント	m2	230	1,706	392,380			単-26号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	230	1,844	424,120			単-27号	
下塗 (増塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)スプレー 塗装回数 1回	m2	230	922	212,060			単-28号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	230	930.1	213,923			単-29号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	230	1,723	396,290			単-30号	
構造物撤去工		式	1		957,150				
橋梁付属物撤去工		式	1		896,520				
落橋防止装置 P2終点側	既設フック等	部材	12	74,710	896,520			単-31号	
運搬処理工		式	1		60,630				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-32号	
		m3	0. 3	2, 252	675				
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-33号	
		m3	0. 3	3, 055	916				
現場発生品運搬	既設落橋防止装置等							単-34号	
		t	4. 03	14, 650	59, 039				
仮設工									
		式	1		2, 015, 800				
足場工									
		式	1		1, 655, 800				
足場 A1, A2	単管足場							単-35号	
		掛m2	200	4, 790	958, 000				
足場 P2	吊足場(橋脚周り足場)							単-36号	
		m2	60	11, 630	697, 800				
交通管理工									
		式	1		360, 000				
交通誘導警備員								単-37号	
		人日	20	18, 000	360, 000				
直接工事費									
		式	1		28, 855, 106				
共通仮設費									
		式	1		5, 123, 460				
共通仮設費									
		式	1		486, 460				

設計内訳書

工事名	R 6 水原維持管内耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		124,460				
鉄筋探査	下向き 横向き	m2	7	17,780	124,460			単-38号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		362,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,637,000				
純工事費		式	1		33,978,566				
現場管理費		式	1		17,200,000				
（現場原価）		式	1		51,178,566				
工事原価		式	1		63,629,766				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			WYB00010 単一 123号
合 計					63,175			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	製作加工	水平力分担構造 C-5系	単位	t	数量	1	単価 925,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平力分担構造材料費		C-5系	t	1	925,000	925,000	WYB00002 単一 49号
計						925,000	
単価						925,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	製作加工	落橋防止構造 C-5系	単位	t	数量	1	単価 928,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落橋防止構造材料費		C-5系	t	1	928,000	928,000	WYB00003 単一 50号
計						928,000	
単価						928,000	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	製作加工	支承取替構造 C-5系	単位	t	数量	1	単価	928, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承取替構造材料費		C-5系	t	1	928, 000	928, 000	WYB00004 単一 51号	
計						928, 000		
単価						928, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	製作加工	水平力分担構造 亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量	1	単価	1, 010, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造材料費		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	1, 010, 000	1, 010, 000	WYB00006 単－ 52号	
計						1, 010, 000		
単価						1, 010, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	製作加工	落橋防止構造 亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量	1	単価 949,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落橋防止構造材料費		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	949,000	949,000	WYB00007 単一 53号
計						949,000	
単価						949,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	製作加工	支承取替構造 亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量	1	単価 949,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支承取替構造材料費		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	949,000	949,000	WYB00008 単一 54号
計						949,000	
単価						949,000	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	落橋防止装置 P6側	SEリミッター 設計荷重340KN 移動量0mm	単位	箇所	数量	4	単価 584,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平力分担構造		SEリミッター 設計荷重340KN 移動量0mm	基	4	227,000	908,000	
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	2	36,340	72,680	WYB00016 単一 55号
芯出し素地調整		コンクリート面用	m2	5	17,140	85,700	WYB00025 単一 56号
不陸修正工		ﾌﾟﾗｸｴｯﾄ背面部	m 2	5	44,120	220,600	WYB00034 単一 57号
補修工事ｼｰﾙ工		ｼｰﾘﾝｸﾞ材	m	6	4,329	25,974	WYB00035 単一 58号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	32	1,463	46,816	CB431860
落橋防止装置取付		ﾀｲﾌﾟ①	基	2	119,400	238,800	WYB00030 単一 59号
落橋防止装置取付		ﾀｲﾌﾟ① 600kg超/部材	基	2	179,200	358,400	WYB00026 単一 60号
落橋防止装置取付 SEリミッター		ﾀｲﾌﾟ⑦	基	4	89,610	358,440	WYB00024 単一 61号
高力ボルト本締工			本	16	1,051	16,816	WYB00038 単一 62号
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	16	247.5	3,960	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	落橋防止装置 P6側	SEリミッター 設計荷重340KN 移動量0mm	単位	箇所	数量	4	単価	584, 500
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
ビニール仕上げ			本	16	107. 6	1, 721. 6	WYB00039 単一 63号	
計						2, 337, 907. 6		
単価						584, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	落橋防止装置 P4側	SEリミッター 設計荷重340KN 移動量200mm	単位	箇所	数量	4	単価 962,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平力分担構造		SEリミッター 設計荷重340KN 移動量200mm	基	4	575,000	2,300,000	
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	2	36,340	72,680	WYB00023 単一 55号
芯出し素地調整		コンクリート面用	m2	5	17,140	85,700	WYB00032 単一 56号
不陸修正工		ﾌﾟﾗｹｯﾄ背面部	m 2	5	44,120	220,600	WYB00022 単一 57号
補修工事ｼｰﾙ工		ｼｰﾘﾝｸﾞ材	m	6	4,329	25,974	WYB00029 単一 58号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	32	1,463	46,816	CB431860
落橋防止装置取付		ﾀｲﾌﾟ① 600kg超/部材	基	4	179,200	716,800	WYB00031 単一 64号
落橋防止装置取付 SEリミッター		ﾀｲﾌﾟ⑦	基	4	89,610	358,440	WYB00027 単一 61号
高力ボルト本締工			本	16	1,051	16,816	WYB00033 単一 62号
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	16	247.5	3,960	
ﾋﾟﾝﾃｰﾙ仕上げ			本	16	107.6	1,721.6	WYB00036 単一 63号

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	落橋防止装置 P4側	SEリッター 設計荷重340KN 移動量200mm	単位	箇所	数量	4	単価	962, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						3, 849, 507. 6		
単価						962, 400	円／箇所	

1 次单価表

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	アンカー(落橋防止)	D38×690 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	8,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	2,067	2,067	CB435940	
アンカー材 (材料費)		D38×690 HDZ35	本	1	4,390	4,390	CB435941	
注入材 (材料費)		0.484kg/本	本	1	1,549	1,549	CB435942	
計						8,006		
単価						8,006	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	アンカー(落橋防止)	D38×705 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	8,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	2,067	2,067	CB435940	
アンカー材 (材料費)		D38×705 HDZ35	本	1	4,480	4,480	CB435941	
注入材 (材料費)		0.484kg/本	本	1	1,549	1,549	CB435942	
計						8,096		
単価						8,096	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	落橋防止装置	桁連結 PCケーブル F50TD	単位	箇所	数量	4	単価 531,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	連結ケーブル	F50TD	組	4	323,000	1,292,000	
	落橋防止装置取付	タイプ③	基	4	123,600	494,400	WYB00040 単一 65号
	芯出し素地調整	鋼材面用	m ²	3	36,340	109,020	WYB00041 単一 66号
	現場孔明（鋼構造物）	10本以上/箇所 全ての費用	本	80	1,463	117,040	CB431860
	高力ボルト本締工		本	80	1,051	84,080	WYB00042 単一 67号
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	32	215.7	6,902.4	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 1 2 0	組	24	286	6,864	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 1 2 5	組	24	292.2	7,012.8	
	ヒンテール仕上げ		本	80	107.6	8,608	WYB00043 単一 68号
	計					2,125,927.2	
	単価					531,500	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	落橋防止装置	緩衝チェーン 350KN型	単位	箇所	数量	4	単価 592,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緩衝チェーン		350KN型	組	4	377,000	1,508,000	
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	2	36,340	72,680	WYB00045 単一 55号
芯出し素地調整		コンクリート面用	m2	2	17,140	34,280	WYB00046 単一 69号
不陸修正工		フラケット背面部	m 2	1	44,120	44,120	WYB00047 単一 70号
補修工事ソー工		シーリング材	m	8	4,329	34,632	WYB00050 単一 71号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	64	1,463	93,632	CB431860
落橋防止装置取付		タイプ④-1	基	4	123,600	494,400	WYB00048 単一 72号
高力ボルト本締工			本	64	1,051	67,264	WYB00044 単一 73号
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	32	222.2	7,110.4	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	32	241.2	7,718.4	
ビシテル仕上げ			本	64	107.6	6,886.4	WYB00049 単一 74号

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	落橋防止装置	緩衝チェーン 350KN型	単位	箇所	数量	4	単価	592,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						2,370,723.2		
単価						592,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	単位	孔	数量	1	単価 5,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	5,664	5,664	CB435910
計						5,664	
単価						5,664	円／孔

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	アンカー(落橋防止)	D25×460 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	3,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 横方向	本	1	1,672	1,672	CB435940	
アンカー材 (材料費)			本	1	1,310	1,310	CB435941	
注入材 (材料費)		0.224kg/本	本	1	716.8	716.8	CB435942	
計						3,698.8		
単価						3,699	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	落橋防止装置	緩衝チェーン 350KN型	単位	箇所	数量	4	単価 592,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緩衝チェーン		350KN型	組	4	377,000	1,508,000	
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	2	36,340	72,680	WYB00052 単一 55号
芯出し素地調整		コンクリート面用	m2	2	17,140	34,280	WYB00053 単一 69号
不陸修正工		ﾌﾟﾗｸｹｯﾄ背面部	m 2	1	44,120	44,120	WYB00054 単一 70号
補修工事ｼｰﾙ工		ｼｰﾘﾝｸﾞ材	m	8	4,329	34,632	WYB00055 単一 71号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	64	1,463	93,632	CB431860
落橋防止装置取付		ﾀｲﾌﾟ④-1	基	4	123,600	494,400	WYB00056 単一 72号
高力ボルト本締工			本	64	1,051	67,264	WYB00057 単一 73号
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	32	222.2	7,110.4	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	32	241.2	7,718.4	
ﾋﾞﾝﾃｰﾙ仕上げ			本	64	107.6	6,886.4	WYB00058 単一 74号

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	落橋防止装置	緩衝チェーン 350KN型	単位	箇所	数量	4	単価	592,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						2,370,723.2		
単価						592,700	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	単位	孔	数量	1	単価	5,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	5,664	5,664	CB435910	
計						5,664		
単価						5,664	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	アンカー(落橋防止)	D25×460 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	3,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 横方向	本	1	1,672	1,672	CB435940	
アンカー材 (材料費)			本	1	1,310	1,310	CB435941	
注入材 (材料費)		0.224kg/本	本	1	716.8	716.8	CB435942	
計						3,698.8		
単価						3,699	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	突起部	24-12-40BB W/C≦55%	単位	箇所	数量	1	単価 1,762,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整	コンクリート面用	m2	7	17,140	119,980	WYB00051 単一 75号
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	26,560	345,280	CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	36	9,543	343,548	CB240210
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.01	198,800	200,788	WB810010 単一 76号
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.41	197,800	81,098	WB810010 単一 77号
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.06	199,800	11,988	WB810010 単一 78号
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.01	196,700	1,967	WB810010 単一 79号
	コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	78	7,152	557,856	CB435910
	注入材 (材料費)	0.397kg/本	本	78	1,271	99,138	CB435942
	計					1,761,643	
	単価					1,762,000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	突起部	24-12-40BB W/C≦55%	単位	箇所	数量	1	単価 1,762,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整		コンクリート面用	m2	7	17,140	119,980	WYB00060 単一 75号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	26,560	345,280	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	36	9,543	343,548	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.01	198,800	200,788	WB810010 単一 76号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.41	197,800	81,098	WB810010 単一 77号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.06	199,800	11,988	WB810010 単一 78号
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.01	196,700	1,967	WB810010 単一 79号
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	78	7,152	557,856	CB435910
注入材 (材料費)		0.397kg/本	本	78	1,271	99,138	CB435942
計						1,761,643	
単価						1,762,000	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	検査路	撤去・復旧	単位	t	数量	1	単価	531,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工		再利用	t	1	234,000	234,000	WYB00021 単一 80号	
部材再設置工		再利用材	t	1	297,900	297,900	WYB00009 単一 81号	
計						531,900		
単価						531,900	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	支承取替	可動 Rmax510 IV 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量	1	単価	1, 803, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支承取替（鋼橋）		IV 無し	基	1	606, 900	606, 900	CB431810		
支承（材料費） 600KN用 P6L			個	1	915, 000	915, 000	CB431811		
足場上部部材運搬工		1部材当り質量 G≦100kg L=20m以下	部材	6	12, 800	76, 800	WYB00065 単一 82号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	部材	4	18, 540	74, 160	WYB00066 単一 83号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	2	13, 900	27, 800	WYB00064 単一 84号		
高力ボルト本締工			本	74	1, 051	77, 774	WYB00067 単一 85号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	22	203	4, 466			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	24	215. 7	5, 176. 8			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	28	247. 5	6, 930			
ペンテル仕上げ			本	74	107. 6	7, 962. 4	WYB00091 単一 86号		
計						1, 802, 969. 2			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	支承取替	可動 Rmax510 IV 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量	1	単価	1,803,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,803,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	支承受替	可動 Rmax2940 VIII 下部工ブラケット取付無し 支承直下部以外のはつりの無し	単位	基	数量		4	単価	4,942,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支承受替(鋼製)		VIII 下部工ブラケット無	基	4	1,070,000	4,280,000	WYB00070		
							単一 87号		
支承 (材料費) 3000KN用 P7G1			個	1	3,280,000	3,280,000	CB431811		
支承 (材料費) 3000KN用 P7G2			個	1	3,240,000	3,240,000	CB431811		
支承 (材料費) 3000KN用 P7G3			個	1	3,280,000	3,280,000	CB431811		
支承 (材料費) 3000KN用 P7G4			個	1	3,220,000	3,220,000	CB431811		
足場上部部材運搬工 G1, G4		1部材当り 質量 G≦100kg L=20m以下	部材	32	12,800	409,600	WYB00088		
							単一 88号		
足場上部部材運搬工 G2, G3		1部材当り 質量 G≦100kg L=20m以下	部材	24	12,800	307,200	WYB00080		
							単一 89号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り 平均質量 40kg<G≦100kg	部材	12	27,810	333,720	WYB00090		
							単一 90号		
補強部材取付工 G2, G3		1部材当り 平均質量 40kg<G≦100kg	部材	16	27,810	444,960	WYB00082		
							単一 91号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り 平均質量 20kg<G≦40kg	部材	4	18,540	74,160	WYB00083		
							単一 92号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り 平均質量 G≦20kg	部材	16	13,900	222,400	WYB00089		
							単一 93号		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	支取替	可動 Rmax2940 VIII 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量		4	単価	4,942,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補強部材取付工 G2, G3	1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	8	13,900	111,200	WYB00084 単一 94号		
	高力ボルト本締工		本	400	1,051	420,400	WYB00085 単一 95号		
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	160	247.5	39,600			
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	240	254	60,960			
	ビソテール仕上げ		本	400	107.6	43,040	WYB00086 単一 96号		
	計					19,767,240			
	単価					4,942,000	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	支取替 G2, G3	固定 Rmax2840 Ⅷ 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量		2	単価	9,409,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支取替(鋼製)		Ⅷ 下部工ブラケット無					WYB00079		
			基	2	1,070,000	2,140,000	単一 97号		
支承(材料費) 3400KN用 P8G2			個	1	7,440,000	7,440,000	CB431811		
支承(材料費) 3400KN用 P8G3			個	1	7,860,000	7,860,000	CB431811		
足場上部部材運搬工 G2, G3		1部材当り質量 G≦100kg L=20m以下					WYB00102		
			部材	24	12,800	307,200	単一 89号		
補強部材取付工 G2, G3		1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg					WYB00105		
			部材	16	27,810	444,960	単一 91号		
補強部材取付工 G2, G3		1部材当り平均質量 G≦20kg					WYB00108		
			部材	8	13,900	111,200	単一 94号		
高力ボルト本締工							WYB00103		
			本	368	1,051	386,768	単一 98号		
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 5							
			組	248	228.5	56,668			
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 9 5							
			組	120	254	30,480			
ピントール仕上げ							WYB00109		
			本	368	107.6	39,596.8	単一 99号		
計						18,816,872.8			

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	支承取替 G2, G3	固定 Rmax2840 Ⅷ 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量	2	単価	9,409,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						9,409,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	支取替 G1, G4	固定 Rmax2840 VIII 下部工ブラケット取付有り 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量	2	単価 10,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支取替(鋼製)		VIII 下部工ブラケット有	基	2	1,055,000	2,110,000	WYB00081 単一 100号
支承 (材料費) 3400KN用 P8G1			個	1	7,430,000	7,430,000	CB431811
支承 (材料費) 3400KN用 P8G4			個	1	7,590,000	7,590,000	CB431811
下部工ブラケット取付		600kg以下	基	4	107,300	429,200	CB431850
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	64	8,886	568,704	CB435910
アンカー		40mmを超え55mm以下 横方向	本	64	2,644	169,216	CB435940
アンカー材 (材料費) D51×D900 M48			本	64	10,200	652,800	CB435941
注入材 (材料費)		0.832kg/本	本	64	2,663	170,432	CB435942
足場上部部材運搬工 G1, G4		1部材当り質量 100kg<G≤300kg L=20m以下	部材	4	13,410	53,640	WYB00113 単一 101号
足場上部部材運搬工 G1, G4		1部材当り質量 G≤100kg L=20m以下	部材	28	12,800	358,400	WYB00114 単一 102号
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り平均質量 100kg<G≤200kg	部材	4	55,620	222,480	WYB00116 単一 103号

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	支取替 G1, G4	固定 Rmax2840 Ⅷ 下部工ブラケット取付有り 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量		2	単価	10,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg	部材	8	27,810	222,480	WYB00117		
							単一 104号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	部材	4	18,540	74,160	WYB00119		
							単一 92号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	16	13,900	222,400	WYB00120		
							単一 93号		
高力ボルト本締工			本	368	1,051	386,768	WYB00122		
							単一 98号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	248	228.5	56,668			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	120	254	30,480			
ビソテール仕上げ			本	368	107.6	39,596.8	WYB00111		
							単一 99号		
計						20,787,424.8			
単価						10,400,000	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	支承取替	可動 Rmax2940 Ⅷ 下部工ブラケット取付無し 支承直下部以外のはつりの無し	単位	基	数量		4	単価	4,922,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支承取替(鋼製)		Ⅷ 下部工ブラケット無					WYB00087		
			基	4	1,070,000	4,280,000	単一 87号		
支承 (材料費) 3000KN用 P9G1			個	1	3,230,000	3,230,000	CB431811		
支承 (材料費) 3000KN用 P9G2			個	1	3,240,000	3,240,000	CB431811		
支承 (材料費) 3000KN用 P9G3			個	1	3,240,000	3,240,000	CB431811		
支承 (材料費) 3000KN用 P9G4			個	1	3,230,000	3,230,000	CB431811		
足場上部部材運搬工 G1, G4		1部材当り 質量 G≦100kg L=20m以下					WYB00092		
			部材	32	12,800	409,600	単一 88号		
足場上部部材運搬工 G2, G3		1部材当り 質量 G≦100kg L=20m以下					WYB00093		
			部材	24	12,800	307,200	単一 89号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り 平均質量 40kg<G≦100kg					WYB00094		
			部材	12	27,810	333,720	単一 90号		
補強部材取付工 G2, G3		1部材当り 平均質量 40kg<G≦100kg					WYB00095		
			部材	16	27,810	444,960	単一 91号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り 平均質量 20kg<G≦40kg					WYB00096		
			部材	4	18,540	74,160	単一 92号		
補強部材取付工 G1, G4		1部材当り 平均質量 G≦20kg					WYB00097		
			部材	16	13,900	222,400	単一 93号		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	支承取替	可動 Rmax2940 VIII 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量		4	単価	4,922,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強部材取付工 G2, G3		1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	8	13,900	111,200	WYB00098		
高力ボルト本締工							WYB00099		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	本	400	1,051	420,400	単一 94号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）							WYB00099		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	160	247.5	39,600	単一 95号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）							WYB00099		
ビソテール仕上げ			組	240	254	60,960	WYB00100		
ビソテール仕上げ							WYB00100		
計			本	400	107.6	43,040	単一 96号		
単価							WYB00100		
						19,687,240			
						4,922,000	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	支取替	可動 Rmax510 IV 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量	1	単価 1,803,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	支取替（鋼橋）	IV 無し	基	1	606,900	606,900	CB431810
	支承（材料費） 600KN用 P10R		個	1	915,000	915,000	CB431811
	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≦100kg L=20m以下	部材	6	12,800	76,800	WYB00071 単一 82号
	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	部材	4	18,540	74,160	WYB00073 単一 83号
	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	2	13,900	27,800	WYB00074 単一 84号
	高力ボルト本締工		本	74	1,051	77,774	WYB00075 単一 85号
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	22	203	4,466	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	24	215.7	5,176.8	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	28	247.5	6,930	
	ペンテル仕上げ		本	74	107.6	7,962.4	WYB00076 単一 86号
	計					1,802,969.2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-27号	支承取替	可動 Rmax510 IV 下部工ブラケット取付無し 支承直 下部以外のはつりの無し	単位	基	数量	1	単価	1,803,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,803,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－28号	清掃・水洗い		単位	m2	数量		単価	193.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 無し 無し 無し	m 2	1	193.7	193.7	WB821550 単－ 105号	
計						193.7		
単価						193.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	素地調整	1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	11,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	11,730	11,730	WB821550 単－ 106号	
計						11,730		
単価						11,730	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	防食下地	有機シンクリッチェント	単位	m2	数量		単価	
						1		1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	m 2	1	1,706	1,706	WB821550 単一 107号	
計						1,706		
単価						1,706	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,844	1,844	WB821550 単一 108号	
計						1,844		
単価						1,844	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 無 無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂(1層)スプレー	m 2	1	922	922	WYB00001 単－ 109号	
計						922		
単価						922	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	930. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩	m 2	1	930. 1	930. 1	WB821550 単－ 110号	
計						930. 1		
単価						930. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1,723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1,723	1,723	WB821550 単－ 111号	
計						1,723		
単価						1,723	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	突起撤去 P6, P10	ワイヤー 鉛直方向	単位	m2	数量		単価	96,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断		鉛直方向	m2	1	96,960	96,960	WYB00037 単－ 112号	
計						96,960		
単価						96,960	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	突起撤去 P6, P10	ワイヤー 水平方向	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断		水平方向	m2	1	95,460	95,460	WYB00077 単－ 113号	
計						95,460		
単価						95,460	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	削孔 P6, P10	φ 50×650	単位	孔	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コアトﾞリリング		φ 50×650	孔	1	21,970	21,970	WYB00059 単－ 114号	
計						21,970		
単価						21,970	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	落橋防止装置 P5	撤去 連結ケーブル	単位	基	数量	1	単価	94,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設落橋防止装置		撤去 タイプ③	組	1	94,690	94,690	WYB00062 単－ 115号	
計						94,690		
単価						94,690	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	落橋防止装置 P6, P10	撤去 緩衝チェーン	単位	基	数量	1	単価	175,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設落橋防止装置		撤去 タイプ④-1	組	1	175,100	175,100	WYB00063 単－ 116号	
計						175,100		
単価						175,100	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,758	2,758	CB227010	
計						2,758		
単価						2,758	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) Co殻(鉄筋) 富士建材			t	2.5	1,800	4,500	WB020052 単一 117号	
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	現場発生産品運搬	既設落橋防止装置等	単位	t	数量	1	単価 12,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	2,120	2,120	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	10,190	10,190	CB010420
計						12,310	
単価						12,310	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	足場 P6, P10 突起部	枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価 5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,055	5,055	WB252110 単一 118号
計						5,055	
単価						5,055	円／掛m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	足場 P5, P6	枠組足場	単位	掛m2	数量		単価	
						1		5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	5,055	5,055	単一 118号	
計						5,055		
単価						5,055	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	足場 P7, P8, P9, P10	吊足場(橋脚周り足場)	単位	m2	数量		単価	
						1		12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場		4ヶ月を超え5ヶ月以下					CB431830	
			m 2	1	12,060	12,060		
計						12,060		
単価						12,060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価 18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	30	19,040	571,200	WB010211 単一 119号
交通誘導警備員 B			人日	30	16,960	508,800	WB010212 単一 120号
計						1,080,000	
単価						18,000	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一47号	水セメント比測定費	W/Cミ-タ	単位	回	数量	1	単価 22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水セメント比測定費		W/Cミ-タ MT-200, 300, 400 機器使用料, 測定, 運搬含	回	1	22,100	22,100	WYB00104 単一 121号
計						22,100	
単価						22,100	円／回

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	鉄筋探査	横向き	単位	m2	数量	1	単価	19,920
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鉄筋探査工		横向き	m2	1	19,920	19,920	WYB00028 単一 122号	
計						19,920		
単価						19,920	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	製作加工	横変位拘束構造 C-5系	単位	t	数量	1	単価	1, 050, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横変位拘束構造材料費		C-5系	t	1	1, 050, 000	1, 050, 000	WYB00002 単一 39号	
計						1, 050, 000		
単価						1, 050, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	製作加工	水平力分担構造 C-5系	単位	t	数量	1	単価	1, 140, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造材料費		C-5系	t	1	1, 140, 000	1, 140, 000	WYB00005 単一 40号	
計						1, 140, 000		
単価						1, 140, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－3号	製作加工	横変位拘束構造 亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量	1	単価 1,020,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横変位拘束構造材料費		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	1,020,000	1,020,000	WYB00004 単－ 41号
計						1,020,000	
単価						1,020,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－4号	製作加工	水平力分担構造 亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	t	数量	1	単価 1,150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平力分担構造材料費		亜鉛メッキ(HDZ55)	t	1	1,150,000	1,150,000	WYB00008 単－ 42号
計						1,150,000	
単価						1,150,000	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－5号	落橋防止装置 A1		単位	箇所	数量	2	単価	1,150,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	10	36,340	363,400	WYB00099 単－ 43号		
芯出し素地調整		ｺﾝｸﾘｰﾄ面用	m 2	1	17,140	17,140	WYB00100 単－ 44号		
不陸修正工		ﾌﾟﾗｹｯﾄ背面部	m 2	1	44,120	44,120	WYB00101 単－ 45号		
補修工事ｼｰﾙ工		ｼｰﾘﾝｸﾞ材	m	3	4,329	12,987	WYB00102 単－ 46号		
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	120	1,463	175,560	CB431860		
足場上部部材運搬工		1部材当り質量 G≦100kg L=20m以下	部材	34	12,800	435,200	WYB00104 単－ 47号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg	部材	4	27,810	111,240	WYB00106 単－ 48号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	部材	4	18,540	74,160	WYB00107 単－ 49号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	26	13,900	361,400	WYB00108 単－ 50号		
落橋防止装置取付		ﾀｲﾌﾟ①	基	2	119,400	238,800	WYB00109 単－ 51号		
落橋防止装置取付 緩衝材		ﾀｲﾌﾟ⑤	基	2	89,610	179,220	WYB00110 単－ 52号		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	落橋防止装置 A1		単位	箇所	数量	2	単価	1, 150, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト本締工			本	152	1, 535	233, 320	WYB00111 単一 53号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	48	215. 7	10, 353. 6			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	52	222. 2	11, 554. 4			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	16	247. 5	3, 960			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	20	266. 7	5, 334			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 2 0	組	16	286	4, 576			
ピンテール仕上げ			本	152	107. 6	16, 355. 2	WYB00112 単一 54号		
計						2, 298, 680. 2			
単価						1, 150, 000	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	緩衝材 A1	クロップレンゴム 180×50×400	単位	枚	数量	1	単価	16,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材設置工		クロップレンゴム 180×50×400	枚	1	2,003	2,003	WYB00040	
クロップレンゴム		180×50×400 孔加工費含む					単一 55号	
止めボルト		M10×70 N,W付(1-W) SUS304	組	4	79.4	317.6		
計							16,900.6	
単価						16,910	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	削孔 A1	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	単位	孔	数量	1	単価 8,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	8,886	8,886	CB435910
計						8,886	
単価						8,886	円／孔

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	アンカー(落橋防止) A1	D51×920 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		40mmを超え55mm以下 下方向	本	1	1,922	1,922	CB435940	
アンカー材 (材料費)			本	1	10,700	10,700	CB435941	
注入材 (材料費)		0.927kg/本	本	1	2,967	2,967	CB435942	
計						15,589		
単価						15,590	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	落橋防止装置 P2起点側		単位	箇所	数量	2	単価	2, 325, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
せん断ストッパー P2起点側		1000KN型 (M-230)	組	2	1, 300, 000	2, 600, 000			
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	6	36, 340	218, 040	WYB00048 単一 56号		
芯出し素地調整		コンクリート面用	m 2	2	17, 140	34, 280	WYB00059 単一 57号		
不陸修正工		ブラケット背面部	m 2	2	44, 120	88, 240	WYB00061 単一 58号		
補修工事ソー工		ソーリング材	m	7	4, 329	30, 303	WYB00062 単一 59号		
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	76	1, 463	111, 188	CB431860		
足場上部部材運搬工		1部材当り質量 100kg<G≦300kg L=20m以下	部材	2	13, 410	26, 820	WYB00026 単一 60号		
足場上部部材運搬工		1部材当り質量 G≦100kg L=20m以下	部材	26	12, 800	332, 800	WYB00019 単一 61号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 100kg<G≦200kg	部材	2	55, 620	111, 240	WYB00029 単一 62号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 40kg<G≦100kg	部材	2	27, 810	55, 620	WYB00032 単一 63号		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 20kg<G≦40kg	部材	16	18, 540	296, 640	WYB00039 単一 64号		

1 次単価表

単一9号		落橋防止装置 P2起点側	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	2, 325, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強部材取付工		1部材当り平均質量 G≦20kg	部材	8	13, 900	111, 200	WYB00058	単一 65号	
落橋防止装置取付 下部工フック		タイプ① 600kg超	基	2	179, 200	358, 400	WYB00081	単一 66号	
落橋防止装置取付 せん断ストッパー		タイプ⑦	基	2	89, 610	179, 220	WYB00080	単一 67号	
高力ボルト本締工			本	44	1, 535	67, 540	WYB00064	単一 68号	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	44	254	11, 176			
ビニール仕上げ			本	44	107. 6	4, 734. 4	WYB00072	単一 69号	
ボルトナット		M24×110（2-W） HDZ35	組	16	714	11, 424			
計						4, 648, 865. 4			
単価						2, 325, 000	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	落橋防止装置 P2終点側		単位	箇所	数量	1	単価	815, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	3	36, 340	109, 020	WYB00063 単一 70号		
芯出し素地調整		コンクリート面用	m 2	1	17, 140	17, 140	WYB00066 単一 44号		
不陸修正工		ブラケット背面部	m 2	1	44, 120	44, 120	WYB00067 単一 45号		
補修工事シール工		シーリング材	m	4	4, 329	17, 316	WYB00068 単一 71号		
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	12	1, 463	17, 556	CB431860		
落橋防止装置取付		タイプ⑤ 600kg超	基	1	119, 400	119, 400	WYB00217 単一 72号		
落橋防止装置取付 緩衝材他		タイプ⑤	基	2	89, 610	179, 220	WYB00219 単一 73号		
落橋防止装置取付 下部工ブラケット		タイプ① 600kg超	基	1	179, 200	179, 200	WYB00089 単一 74号		
高力ボルト本締工			本	12	1, 535	18, 420	WYB00090 単一 75号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	12	215. 7	2, 588. 4			
ビシテル仕上げ			本	12	107. 6	1, 291. 2	WYB00091 単一 76号		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	落橋防止装置 P2終点側		単位	箇所	数量	1	単価	815,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルトナット		M36×155 (2-W) HDZ35	組	20	5,460	109,200		
ボルトナット		M16×80 (2-W) HDZ35	組	8	126	1,008		
計						815,479.6		
単価						815,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	緩衝材 P2終点側	クロップレンゴム 450×50×570	単位	枚	数量	1	単価	54,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材設置工		クロップレンゴム 450×50×570	枚	1	6,692	6,692	WYB00157	
クロップレンゴム		450×50×570 孔加工費含む					単一 77号	
止めボルト		M10×70 N,W付(1-W) SUS304	組	8	79.4	635.2		
計							54,687.2	
単価						54,690	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-12号	削孔 P2起点側	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	単位	孔	数量		1	単価 8,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	8,886	8,886	CB435910	
計						8,886		
単価						8,886	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	削孔 P2終点側	削孔径 66mm 削孔深さ 850mm	単位	孔	数量		1	単価 9,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		54mmを超え67mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	9,166	9,166	CB435910	
計						9,166		
単価						9,166	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-14号	アンカー(落橋防止) P2起点側	D51×890 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		40mmを超え55mm以下 横方向	本	1	2,644	2,644	CB435940	
アンカー材 (材料費) D51×890 HDZ35			本	1	10,400	10,400	CB435941	
注入材 (材料費)		0.927kg/本	本	1	2,967	2,967	CB435942	
計						16,011		
単価						16,020	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-15号	アンカー(落橋防止) P2終点側	φ60×1405 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	32,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		55mmを超え70mm以下 横方向	本	1	4,372	4,372	CB435940	
アンカー材 (材料費) φ60×1405 HDZ35			本	1	24,400	24,400	CB435941	
注入材 (材料費)		1.013kg/本	本	1	3,242	3,242	CB435942	
計						32,014		
単価						32,020	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	落橋防止装置 A2		単位	箇所	数量	1	単価	460, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	2	36, 340	72, 680	WYB00201 単－ 78号		
芯出し素地調整		ｺﾝｸﾘｰﾄ面用	m 2	1	17, 140	17, 140	WYB00202 単－ 44号		
不陸修正工		ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ背面部	m 2	1	44, 120	44, 120	WYB00203 単－ 45号		
補修工事ｼｰﾙ工		ｼｰﾘﾝｸﾞ材	m	4	4, 329	17, 316	WYB00204 単－ 71号		
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	12	1, 463	17, 556	CB431860		
落橋防止装置取付 下部工ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ		ﾀｲﾌﾟ① 600kg超	基	1	179, 200	179, 200	WYB00211 単－ 74号		
落橋防止装置取付 緩衝材		ﾀｲﾌﾟ⑤	基	1	89, 610	89, 610	WYB00212 単－ 79号		
高力ボルト本締工			本	12	1, 535	18, 420	WYB00214 単－ 75号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	12	215. 7	2, 588. 4			
ﾋﾞﾝﾃｰﾙ仕上げ			本	12	107. 6	1, 291. 2	WYB00215 単－ 76号		
計						459, 921. 6			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－16号	落橋防止装置 A2		単位	箇所	数量		単価	460,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						460,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	緩衝材 A2	クロップレンゴム 360×50×700	単位	枚	数量		1	単価	52,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緩衝材設置工		クロップレンゴム 360×50×700					WYB00218		
			枚	1	6,692	6,692	単一 80号		
クロップレンゴム		360×50×700 孔加工費含む							
			枚	1	45,120	45,120			
止めボルト		M10×70 N,W付(1-W) SUS304							
			組	6	79.4	476.4			
計						52,288.4			
単価						52,290	円／枚		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	削孔 A2	削孔径 90mm 削孔深さ 810mm	単位	孔	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		67mmを超え80mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	9,376	9,376	CB435910
計						9,376	
単価						9,376	円／孔

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	アンカー(落橋防止) A2	φ80×955 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	44,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		70mmを超え85mm以下 下方向	本	1	3,596	3,596	CB435940	
アンカー材 (材料費)		φ80×955 HDZ35	本	1	36,000	36,000	CB435941	
注入材 (材料費)		1.495kg/本	本	1	4,784	4,784	CB435942	
計						44,380		
単価						44,380	円/本	

1 次単価表

単一20号		落橋防止装置 P2終点側	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	4,729,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
せん断スタッパー P2終点側		2000KN型 (M-230)	組	2	1,750,000	3,500,000			
芯出し素地調整		鋼材面用	m ²	23	36,340	835,820	WYB00096 単一 81号		
芯出し素地調整		コンクリート面用	m ²	4	17,140	68,560	WYB00097 単一 82号		
不陸修正工		フック背面部	m ²	4	44,120	176,480	WYB00113 単一 83号		
補修工事ソー工		ソーリング材	m	6	4,329	25,974	WYB00114 単一 84号		
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	192	1,463	280,896	CB431860		
足場上部部材運搬工		1部材当り 質量 100kg<G≤300kg L=20m以下	部材	2	13,410	26,820	WYB00115 単一 60号		
足場上部部材運搬工		1部材当り 質量 G≤100kg L=20m以下	部材	118	12,800	1,510,400	WYB00116 単一 85号		
補強部材取付工		1部材当り 平均質量 100kg<G≤200kg	部材	2	55,620	111,240	WYB00117 単一 62号		
補強部材取付工		1部材当り 平均質量 40kg<G≤100kg	部材	2	27,810	55,620	WYB00118 単一 63号		
補強部材取付工		1部材当り 平均質量 G≤20kg	部材	116	13,900	1,612,400	WYB00120 単一 86号		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	落橋防止装置 P2終点側		単位	箇所	数量	2	単価	4, 729, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落橋防止装置取付 下部工ブ ^ラ ケット		タイプ ^① 600kg超	基	2	179, 200	358, 400	WYB00121 単－ 66号		
落橋防止装置取付 せん断ストップ ^ー		タイプ ^⑦	基	2	89, 610	179, 220	WYB00122 単－ 67号		
高力ボルト本締工			本	352	1, 535	540, 320	WYB00123 単－ 87号		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	160	209	33, 440			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	192	215. 7	41, 414. 4			
ピン ^テ ール仕上げ			本	352	107. 6	37, 875. 2	WYB00124 単－ 88号		
ボ ^ル टनाット		M36×115（2-W） HDZ35	組	16	3, 920	62, 720			
計						9, 457, 599. 6			
単価						4, 729, 000	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-21号	削孔 P2終点側	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	単位	孔	数量	1	単価 8,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	8,886	8,886	CB435910
計						8,886	
単価						8,886	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単-22号	アンカー(落橋防止) P2終点側	D51×895 HDZ35	単位	本	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		40mmを超え55mm以下 横方向	本	1	2,644	2,644	CB435940	
アンカー材 (材料費)			本	1	10,500	10,500	CB435941	
注入材 (材料費)		0.927kg/本	本	1	2,967	2,967	CB435942	
計						16,111		
単価						16,120	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	当て板補修 A1		単位	部材	数量	3	単価 146,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
当て板材		L 100×100×10×2541 SS400	部材	1	37,800	37,800	
当て板材		PL 77×9×2541 SS400	部材	2	14,000	28,000	
芯出し素地調整		鋼材面用	m 2	1	36,340	36,340	WYB00138 単一 89号
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	48	1,463	70,224	CB431860
足場上部部材運搬工		1部材当り 質量 G≦100kg L=20m以下	部材	3	12,800	38,400	WYB00140 単一 90号
補強部材取付工		1部材当り 平均質量 20kg<G≦40kg	部材	1	18,540	18,540	WYB00126 単一 91号
補強部材取付工		1部材当り 平均質量 G≦20kg	部材	2	13,900	27,800	WYB00141 単一 92号
高力ボルト本締工			本	22	1,535	33,770	WYB00145 単一 93号
極小規模ワンサイドボルト本締工			本	26	3,190	82,940	WYB00142 単一 94号
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	22	228.5	5,027	
ワナイト®ボルト		MUTF20×20 SCM440	本	26	2,210	57,460	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	当て板補修 A1		単位	部材	数量	3	単価	146,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビニール仕上げ			本	22	107.6	2,367.2	WYB00143 単一 95号	
計						438,668.2		
単価						146,300	円／部材	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	清掃・水洗い		単位	m2	数量		単価	193.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 無し 無し 無し	m 2	1	193.7	193.7	WB821550 単一 96号	
計						193.7		
単価						193.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	素地調整	1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	11,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	11,730	11,730	WB821550 単一 97号	
計						11,730		
単価						11,730	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	防食下地	有機シンクリッチェント	単位	m2	数量		単価	1,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	m 2	1	1,706	1,706	WB821550 単一 98号	
計						1,706		
単価						1,706	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1,844
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,844	1,844	WB821550 単一 99号	
計						1,844		
単価						1,844	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－28号	下塗 (増塗)	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無 無 無 弱溶剤形変性ポキシ樹脂(1層)スプレー	m 2	1	922	922	WYB00049 単－ 100号	
計						922		
単価						922	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	930. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩	m 2	1	930. 1	930. 1	WB821550 単－ 101号	
計						930. 1		
単価						930. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1,723	1,723	WB821550 単－ 102号	
計						1,723		
単価						1,723	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	落橋防止装置 P2終点側	既設フック等	単位	部材	数量		12	単価 74,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設落橋防止装置		撤去 タイプ⑤	基	12	68,560	822,720	WYB00083 単－ 103号	
高力六角ボルト撤去工			本	76	970	73,720	WYB00079 単－ 104号	
計						896,440		
単価						74,710	円／部材	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,252	2,252	CB227010	
計						2,252		
単価						2,252	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) Co殻(無筋) 早出川			t	2.35	1,300	3,055	WB020052 単一 105号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	現場発生産品運搬	既設落橋防止装置等	単位	t	数量	1	単価	14,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	4,459	4,459	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	10,190	10,190	CB010420	
計						14,649		
単価						14,650	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	足場 A1, A2	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,790	4,790	WB252110 単－ 106号	
計						4,790		
単価						4,790	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	足場 P2	吊足場(橋脚周り足場)	単位	m2	数量		単価	11,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場	3ヶ月を超え4ヶ月以下	m 2	1	11,630	11,630	CB431830	
	計					11,630		
	単価					11,630	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	18,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	10	19,040	190,400	WB010211 単－ 107号	
	交通誘導警備員 B		人日	10	16,960	169,600	WB010212 単－ 108号	
	計					360,000		
	単価					18,000	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－38号	鉄筋探査	下向き 横向き	単位	m2	数量	1	単価	17,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
極小規模鉄筋探査工		下向き 横向き	m2	1	17,780	17,780	WYB00035 単－ 109号	
計						17,780		
単価						17,780	円／m2	